9Teresina - Sexta-feira, 16 de outubro de 2009 • No 195

Diário Oficial

VALOR: R$ 4.231,52 (QUATRO MIL DUZENTOS E TRINTA E UM
MIL  E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)
DATA: 16 DE OUTUBRO DE 2009
BASE LEGAL: ART. 24, IV, DA LEI N° 8.666/93.

TERESINA(PI), 16 DE OUTUBRO DE 2009.

DR. CARLOS HENRIQUE NERY COSTA
DIRETOR  GERAL

OF. 239

INSTITUT O DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN PORTELLA
TERESINA-PI

EXTRATO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

CONTRATANTE:  INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS
NATAN PORTELLA - I.D.T.N.P
CONTRATADO: MULTMED
OBJETO: NEBULIZADOR 4 SAIDAS
DATA: 14 DE OUTUBRO DE 2009
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 2.221,86 (DOIS MIL
DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS
CENTAVOS))
BASE LEGAL: ART. 24, Iv, DA LEI N° 8.666/93.

TERESINA (PI), 14 DE OUTUBRO DE 2009.

DR. CARLOS HENRIQUE NERY COSTA
DIRETOR  GERAL

OF. 240

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Aviso de Aditivo ao Contrato N°. 114/08
Processo: 561/08
Objeto: Material de Laboratório
Empresa: Diamed-Latino América S.A
Motivo : Alteração da Cláusula IV, acrescentando a quantidade
Fundamentação: Art. 65, I alínea “b” e § 1° da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF. 1151

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

RESUMO DE CONTRATO DE COMODATO

Espécie: Contrato de Comodato . Contratantes: Secretaria de
Desenvolvimento Rural e a Associação de Produtores Rurais da
Lagoa do Fidalgo. Objeto: É a cessão em Comodato de um veiculo
pertencente à Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR, marca/
modelo FORD/F4000 G, ano de fabricação 2005, placa LWI-5896-
PI, Renavan nº 862273706, para ser utilizado pela Associação de
Produtores Rurais da Lagoa do Fidalgo. Vigência: Em termo inicial
na data de sua firmatura e termo final em 31 de dezembro de 2011.
Signatários: Por meio de SDR representada por Rubem Nunes
Martins – secretário - SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na
Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina – PI, e a Associação
Produtores Rurais da Lagoa do Fidalgo, inscrita no CNPJ sob o nº
00.873.868/0001-04, localizada à Rua Miguel Marinho s/n Centro
– Oeiras – PI, CEP – 64.500-000, neste ato representada por sua
Presidente, Teresinha de Araújo Dias.

OF. 2063

TERMO DE PARCERIA

Espécie: Termo de Parceria Contratantes: Secretaria de
Desenvolvimento Rural e a Empresa Rio Parnaíba Propaganda e
Marketing Ltda. (Kalor Produções). Objeto: explorar o espaço físico
(bares, boxes, stands, barracas, espaços destinados a shows e
apresentações artísticas e culturais) do Parque de Exposição Dirceu
Arcoverde no município de Teresina – PI, durante o período de 20
de novembro a 20 de dezembro do corrente ano, com o fim de divulgar
as potencialidades econômicas do Estado do Piauí, no campo do
agronegócio na realização da 59° Expoapi, a se realizar entre os dias
08 a 13 de dezembro de 2009.  Data de Firmamento: 06 de Outubro
de 2009. Signatários: Por meio de SDR representada por Rubem
Nunes Martins – secretário - SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84,
sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina – PI, e do à
Empresa Rio Parnaíba Propaganda e Marketing Ltda. (Kalor
Produções) com sede na Rua Professor Alceu Brandão, 2750, sala
04 Bairro Monte Castelo, inscrita no CNPJ sob o n° 08.926.069/
0001-52, neste ato representado por seu sócio, Sr Robert Pereira
da Silva, brasileiro, casado, portador de CPF 038.631.583-34,
identidade n° 243.214-SSP-PI.

OF. 2051

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR
AGÊNCIA  DE DEFESA AGROPECUÁRIA  DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO – PJU/2009

CONTRATO N° 016/09

CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
- ADAPI

CONTRATADO: Clécio Coelho Albuquerque

OBJETO: Locação de Imóvel em Capitão Gervásio.
VALOR: R$ 180,00 (cento e oitenta reais)  mensais.

FUNDAMENTO LEGAL: Código Civil Brasileiro e Lei n° 8.666/
93, art. 24, X.

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO
DE CESSÃO ENTRE AS PARTES, DE SERVIDORES PÚBLICOS
CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO PIAUÍ, E O TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
OBJETO – Inclusão no Anexo I do Convênio firmado entre o Estado
do Piauí e o Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, publicado no
Diário Oficial do Estado nº 53, de 23 de março de 2009, dos
servidores AGNALDO ABREU ALMENDRA, Professor SM-IV,
Matrícula nº 0836354 e BRUNO DA SILVA MELO, Matrícula nº
214795-5, do quadro de pessoal da Secretaria de Educação e Cultura,
e exclusão do servidor PAULO JOSÉ FERREIRA CORREIA LIMA,
do quadro de pessoal da Secretaria de Administração.
PRAZO – O Presente Termo Aditivo entra em vigor a partir de 16 de
outubro de 2009 e termina no dia 31 de dezembro de 2009.
FORO – Teresina – PI.
Teresina(PI), 16 de outubro de 2009.
JOSÉ WELLINGT ON BARROSO DE ARAÚJO DIAS  –
Governador do Estado do Piauí
Desembargador RAIMUNDO NONA TO DA COSTA ALENCAR  –
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí

OF.  1534